
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 173866/14.08.2019 (Β΄  3257) 
απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την 199306/25.09.2019 (Β΄  3696) απόφαση, περί 
κατάρτισης μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας Δήμου Αργοστολίου.

2 Τροποποίηση της 165768/13.08.2019 (Β΄  3255) 
απόφασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) Δήμου Λη-
ξουρίου.

3 Τροποποίηση της 165772/13.08.2019 (Β΄ 3247) από-
φασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε. Υ.) Δήμου Σάμης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 11046 (1)
Τροποποίηση της 173866/14.08.2019 (Β΄ 3257) 

απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την 199306/25.09.2019 (Β΄ 3696) απόφαση, περί 

κατάρτισης μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας Δήμου Αργοστολίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Δι-

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τα άρθρα 63 και 2801 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-

σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Την παρ. 3 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019, σύμφωνα με την οποία: «Μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από τη λήξη της προθεσμίας της παραγράφου 
2, με αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων των υπό 
κατάργηση δήμων, καταρτίζονται, με τη διαδικασία του 
άρθρου 10 του ν. 3584/2007, Μεταβατικοί Οργανισμοί 
Εσωτερικής Υπηρεσίας των αντίστοιχων συνιστώμενων 
δήμων και κατανέμεται σε συνιστώμενες θέσεις αυτών, 
αντίστοιχης κατηγορίας, εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
κλάδου ή ειδικότητας, το προσωπικό του καταργούμε-
νου δήμου. Οι αποφάσεις του προηγούμενου εδαφίου 
εγκρίνονται με πράξη του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, ύστερα από γνώμη του οικεί-
ου Υπηρεσιακού Συμβουλίου και δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Για την κατάρτιση των 
Μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας, δεν 
εφαρμόζεται η παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2010. 
Σε περίπτωση που οι αποφάσεις του πρώτου εδαφίου 
δεν δημοσιευθούν μέσα στην οριζόμενη προθεσμία, η 
κατάρτιση των Μεταβατικών O.E. Υ. και η κατανομή του 
προσωπικού του καταργούμενου δήμου στις συνιστώμε-
νες θέσεις αυτών γίνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», καθώς και την παρ. 
9 αυτού, σύμφωνα με την οποία: «Ως προς τις διατάξεις 
του παρόντος άρθρου, δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί 
της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, καθώς και 
οι περιορισμοί των άρθρων 28 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) 
και 17 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138)».

7. Την παρ. 4 του άρθρου 4 και την παρ. 6 του άρθρου 
12 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) «Οργάνωση συστήματος 
ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομι-
κής διαχείρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και των 
εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις», όπως η τελευταία παράγραφος προσετέθη με 
την παρ. 1(E) του άρθρου 5 του ν. 4281/2014.

8. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 83

745



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ746 Τεύχος B’ 83/24.01.2020

9. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

10. Την 15/24740/03.04.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Το άρθρο 91 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212).
12. Τις 1912/11.01.2019 (Α.Δ.Α.: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) και 

4947/24.01.2019 (Α.Δ.Α.: 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ) εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών με την παροχή οδηγιών 
και συμπληρωματικών οδηγιών για την εφαρμογή του 
άρθρου 91 του v. 4583/2018 - Ένταξη του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ.Α. α΄ 
βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό».

13. Την 29129/18.02.2019 (Β΄ 644, Α.Δ.Α.: ΩΟ5ΓΟΡ1Φ-
ΣΘΡ) απόφαση περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κεφαλλονιάς, προ-
κειμένου να ενταχθεί το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» 
σε οργανικές θέσεις των ΟΤΑ α΄ βαθμού και να στελεχω-
θούν αυτές με μόνιμο προσωπικό.

14. Την 173866/14.08.2019 (Β΄ 3257, Α.Δ.Α.: 613ΧΟΡ1Φ-
Φ5Γ) απόφαση περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αργοστολίου, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 199306/25.09.2019 
(Β΄ 3696, Α.Δ.Α.: Ω53ΕΟΡ1Φ-97Β) απόφαση.

15. Το 1103/21.01.2020 έγγραφο του Δήμου Αργοστο-
λίου περί τροποποίησης του μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, η οποία δυνά-
μει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 και της 
παρ. 2 του άρθρου 153 του ν. 4483/2017, μεταφέρεται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και 
αποδίδεται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στους δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το 2020 
και εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους 
δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001).

17. Την 1086/21.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου ως 
προς την κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού ΙΔΟΧ 
για το «Βοήθεια Στο Σπίτι», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 173866/14.08.2019 (Β΄ 3257) 
απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 
199306/25.09.2019 (Β΄ 3696) απόφαση περί κατάρτισης 
μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Αργοστολίου ως προς το άρθρο 26, το οποίο διαμορ-
φώνεται ως εξής:

Άρθρο 26
Α. θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προγράμματος
«Βοήθεια Στο Σπίτι»

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου, των αναφερομένων ειδικοτήτων, για την κάλυψη 
του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 2
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Β. Κενές Οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου 
δεσμευμένες για την πρόσληψη προσωπικού στο 
Πρόγραμμα «Βοήθεια Στο Σπίτι» ν. 4583/2018

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 2
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 173866/14.08.2019 
(Β΄ 3257, Α.Δ.Α.: 613ΧΟΡ1Φ-Φ5Γ) απόφαση περί κατάρ-
τισης μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Αργοστολίου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με την 199306/25.09.2019 (Β΄ 3696, Α.Δ.Α.: Ω53ΕΟΡ1Φ-
97Β) απόφαση.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 
δυνάμει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 κα-
λύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος Βοήθεια 
στο Σπίτι», που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 
153 του ν.  4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και απο-
δίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους 
δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το έτος 2020 και 
εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται 
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιού-
χους δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001), ενώ 
η μισθοδοσία του προσωπικού ΙΔΟΧ για το «Βοήθεια Στο 
Σπίτι» ύψους 184.681,906 θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
15.6041.02 και 15.6054.01 του υπό κατάρτιση προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2020 του Δήμου Αργοστολίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι    

 Αριθμ. 11084 (2)
Τροποποίηση της 165768/13.08.2019 (Β΄ 3255) 

απόφασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (O.E.Υ.) Δήμου Λη-

ξουρίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 747Τεύχος B’ 83/24.01.2020

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 63 και 2801 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

6. Την παρ. 3 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019, σύμφωνα με την οποία: «Μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από τη λήξη της προθεσμίας της παραγράφου 
2, με αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων των υπό 
κατάργηση δήμων, καταρτίζονται, με τη διαδικασία του 
άρθρου 10 του ν. 3584/2007, Μεταβατικοί Οργανισμοί 
Εσωτερικής Υπηρεσίας των αντίστοιχων συνιστώμενων 
δήμων και κατανέμεται σε συνιστώμενες θέσεις αυτών, 
αντίστοιχης κατηγορίας, εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
κλάδου ή ειδικότητας, το προσωπικό του καταργούμε-
νου δήμου. Οι αποφάσεις του προηγούμενου εδαφίου 
εγκρίνονται με πράξη του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, ύστερα από γνώμη του οικεί-
ου Υπηρεσιακού Συμβουλίου και δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Για την κατάρτιση των 
Μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας δεν 
εφαρμόζεται η παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2010. 
Σε περίπτωση που οι αποφάσεις του πρώτου εδαφίου 
δεν δημοσιευθούν μέσα στην οριζόμενη προθεσμία, η 
κατάρτιση των Μεταβατικών O.E. Υ. και η κατανομή του 
προσωπικού του καταργούμενου δήμου στις συνιστώμε-
νες θέσεις αυτών γίνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», καθώς και την παρ. 
9 αυτού, σύμφωνα με την οποία: «Ως προς τις διατάξεις 
του παρόντος άρθρου, δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί 
της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, καθώς και 
οι περιορισμοί των άρθρων 28 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) 
και 17 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138)».

7. Την παρ. 4 του άρθρου 4 και την παρ. 6 του άρθρου 
12 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) «Οργάνωση συστήματος 
ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομι-
κής διαχείρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και των 
εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις», όπως η τελευταία παράγραφος προσετέθη με 
την παρ. 1(E) του άρθρου 5 του ν. 4281/2014.

8. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

10. Την 15/24740/03.04.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Το άρθρο 91 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212).
12. Τις 1912/11.01.2019 (Α.Δ.Α.: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) και 

4947/24.01.2019 (Α.Δ.Α.: 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ) εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών με την παροχή οδηγιών 
και συμπληρωματικών οδηγιών για την εφαρμογή του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 - Ένταξη του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ. Α. α΄ 
βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό».

13. Την 29129/18.02.2019 (Β΄ 644, Α.Δ.Α.: ΩΟ5ΓΟΡ1Φ-
ΣΘΡ) απόφαση περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κεφαλλονιάς, προ-
κειμένου να ενταχθεί το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» 
σε οργανικές θέσεις των ΟΤΑ α΄ βαθμού και να στελεχω-
θούν αυτές με μόνιμο προσωπικό.

14. Την 165768/13.08.2019 (Β΄ 3255, Α.Δ.Α.: 6096ΟΡ1Φ-
11Ζ) απόφαση περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ληξουρίου.

15. Το 354/21.01.2020 έγγραφο του Δήμου Ληξουρίου 
περί τροποποίησης του μεταβατικού Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, η οποία δυνά-
μει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 και της 
παρ. 2 του άρθρου 153 του ν. 4483/2017, μεταφέρεται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και 
αποδίδεται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στους δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το 2020 
και εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους 
δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001).

17. Την 371/22.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου ως προς 
την κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού ΙΔΟΧ για 
το «Βοήθεια Στο Σπίτι», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 165768/13.08.2019 (Β΄ 3255) 
απόφαση περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου 
ως προς το άρθρο 17, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 17
Α. θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προγράμματος
«Βοήθεια Στο Σπίτι»

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου, των αναφερομένων ειδικοτήτων, για την κάλυψη 
του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ748 Τεύχος B’ 83/24.01.2020

Β. Κενές Οργανικές Θέσεις Δημοσίου Δικαίου 
δεσμευμένες για την πρόσληψη προσωπικού στο 
Πρόγραμμα «Βοήθεια Στο Σπίτι» ν. 4583/2018

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 + 1 (με το 
ν. 2643/1998)

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 165768/13.08.2019 

(Β΄ 3255, Α.Δ.Α.: 6096ΟΡ1Φ-11Ζ) απόφαση περί κατάρ-
τισης μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Ληξουρίου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία, 
δυνάμει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 κα-
λύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος Βοήθεια 
στο Σπίτι», που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 
153 του ν.  4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και απο-
δίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους 
δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το έτος 2020 και 
εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται 
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιού-
χους δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001), ενώ 
η μισθοδοσία του προσωπικού ΙΔΟΧ για το «Βοήθεια 
Στο Σπίτι» ύψους 71.000,006 θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
15.6041.02 και 15.6054.01 του υπό κατάρτιση προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2020 του Δήμου Ληξουρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 11090 (3)
Τροποποίηση της 165772/13.08.2019 (Β΄ 3247) 

απόφασης περί κατάρτισης μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε. Υ.) Δήμου 

Σάμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 63 και 2801 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Το άρθρο 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

6. Την παρ. 3 του ανωτέρω αναφερόμενου άρθρου 155 
του ν. 4600/2019, σύμφωνα με την οποία: «Μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από τη λήξη της προθεσμίας της παραγράφου 
2, με αποφάσεις των δημοτικών συμβουλίων των υπό 
κατάργηση δήμων, καταρτίζονται, με τη διαδικασία του 
άρθρου 10 του ν. 3584/2007, Μεταβατικοί Οργανισμοί 
Εσωτερικής Υπηρεσίας των αντίστοιχων συνιστώμενων 
δήμων και κατανέμεται σε συνιστώμενες θέσεις αυτών, 
αντίστοιχης κατηγορίας, εκπαιδευτικής βαθμίδας και 
κλάδου ή ειδικότητας, το προσωπικό του καταργούμε-
νου δήμου. Οι αποφάσεις του προηγούμενου εδαφίου 
εγκρίνονται με πράξη του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, ύστερα από γνώμη του οικεί-
ου Υπηρεσιακού Συμβουλίου και δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Για την κατάρτιση των 
Μεταβατικών Οργανισμών Εσωτερικής Υπηρεσίας δεν 
εφαρμόζεται η παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2010. 
Σε περίπτωση που οι αποφάσεις του πρώτου εδαφίου 
δεν δημοσιευθούν μέσα στην οριζόμενη προθεσμία, η 
κατάρτιση των Μεταβατικών O.E. Υ. και η κατανομή του 
προσωπικού του καταργούμενου δήμου στις συνιστώμε-
νες θέσεις αυτών γίνεται με απόφαση του Συντονιστή της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως», καθώς και την παρ. 
9 αυτού, σύμφωνα με την οποία: «Ως προς τις διατάξεις 
του παρόντος άρθρου, δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί 
της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, καθώς και 
οι περιορισμοί των άρθρων 28 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28) 
και 17 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138)».

7. Την παρ. 4 του άρθρου 4 και την παρ. 6 του άρθρου 
12 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210) «Οργάνωση συστήματος 
ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομι-
κής διαχείρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και των 
εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις», όπως η τελευταία παράγραφος προσετέθη με 
την παρ. 1(E) του άρθρου 5 του ν. 4281/2014.

8. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

10. Την 15/24740/03.04.2019 (ΑΔΑ: Ω2ΛΚ465ΧΘ7-ΒΞ4) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κατάταξη του προσωπικού των νέων δή-
μων που συστήνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 155 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43)».

11. Το άρθρο 91 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212).
12. Τις 1912/11.01.2019 (Α.Δ.Α.: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16) και 

4947/24.01.2019 (Α.Δ.Α.: 6Λ5Ν465ΧΘ7-ΚΛΑ) εγκυκλίους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 749Τεύχος B’ 83/24.01.2020

του Υπουργείου Εσωτερικών με την παροχή οδηγιών 
και συμπληρωματικών οδηγιών για την εφαρμογή του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 - Ένταξη του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ. Α. α΄ 
βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό».

13. Την 29129/18.02.2019 (Β΄ 644, Α.Δ.Α.: ΩΟ5ΓΟΡ1Φ-
ΣΘΡ) απόφαση περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κεφαλλονιάς, προ-
κειμένου να ενταχθεί το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» 
σε οργανικές θέσεις των ΟΤΑ α΄ βαθμού και να στελεχω-
θούν αυτές με μόνιμο προσωπικό.

14. Την 165772/13.08.2019 (Β΄ 3247, Α.Δ.Α.: ΩΗ03ΟΡ1Φ -
ΛΩΔ) απόφαση περί κατάρτισης μεταβατικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Σάμης.

15. Το 326/21.01.20120 έγγραφο του Δήμου Σάμης 
περί τροποποίησης του μεταβατικού Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη, η οποία, δυ-
νάμει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 και της 
παρ. 2 του άρθρου 153 του ν. 4483/2017, μεταφέρεται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και 
αποδίδεται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στους δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το 2020 
και εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται με 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους 
δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001).

17. Την 325/21.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης ως προς την 
κάλυψη της μισθοδοσίας του προσωπικού ΙΔΟΧ για το 
«Βοήθεια Στο Σπίτι», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 165772/13.08.2019 (Β΄ 3247, 
Α.Δ.Α.: ΩΗ03ΟΡ1Φ-ΛΩΔ) απόφαση περί κατάρτισης με-
ταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε. Υ.) 
του Δήμου Σάμης ως προς το άρθρο 17, το οποίο δια-
μορφώνεται στο σύνολό του ως εξής:

Άρθρο 17
Α. Θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προγράμματος
«Βοήθεια Στο Σπίτι»

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου, των αναφερομένων ειδικοτήτων, για την κάλυψη 

του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 91 του ν. 4583/2018.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Β. Κενές Οργανικές Θέσεις Δημοσίου Δικαίου 
δεσμευμένες για την πρόσληψη προσωπικού στο 
Πρόγραμμα «Βοήθεια Στο Σπίτι» ν. 4583/2018

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 (ν. 2643/1998)
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 165772/13.08.2019 
(Β΄ 3247, Α.Δ.Α.: ΩΗ03ΟΡ1Φ-ΛΩΔ) απόφαση περί κατάρ-
τισης μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Σάμης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία, 
δυνάμει της παρ. 7 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 κα-
λύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος Βοήθεια 
στο Σπίτι», που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 
153 του ν.  4483/2017, οι οποίες μεταφέρονται στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών και απο-
δίδονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους 
δικαιούχους Δήμους και ειδικότερα για το έτος 2020 και 
εφεξής εγγράφεται ειδική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται 
με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιού-
χους δήμους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 2310401001), ενώ 
η μισθοδοσία του προσωπικού ΙΔΟΧ για το «Βοήθεια Στο 
Σπίτι» ύψους 107.000,006 θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
15.6041.02 και 15.6054.01 του υπό κατάρτιση προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2020 του Δήμου Σάμης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ752 Τεύχος B’ 83/24.01.2020

*02000832401200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-27T09:08:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




